
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 346

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 346

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

RESOLUÇÃO Nº 009/2023 - CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARANTÃ DO NORTE/

MT

RESOLUÇÃO Nº 009/2023

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Aceite realizado
pela Secretaria Municipal de Assistência Social para rece-
bimento de 1(um) veículo pela Secretaria Estadual de As-
sistência Social e Cidadania - SETASC, na forma de doa-
ção, por meio do Programa Estadual Estrutura Suas MT.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Guarantã
do Norte/MT, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei nº146/1995.

Considerando sua função de acompanhar, avaliar e fisca-
lizar a gestão dos recursos, bem como os ganhos sociais
e o desempenho dos serviços socioassistenciais ofertados
no âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS,
em acato a deliberação em reunião da plenária ocorrida no
dia 05 de setembro de 2023, constante na respectiva ata
de nº 009/2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o Termo de Aceite realizado pela Secre-
taria Municipal de Assistência Social para recebimento de
1(um) veículo pela Secretaria Estadual de Assistência So-
cial e Cidadania - SETASC, na forma de doação, por meio
do Programa Estadual Estrutura Suas MT;

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publi-
cação.

Guarantã do Norte/MT, 06 de setembro de 2023.

______________________________________

Liriane Maria Sehn

CPF Nº 895.948.781-34

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 021/2023, obte-
ve o seguinte resultado: A empresa CERTA PRODUÇO-
ES LTDA, sagrou-se vencedora com o valor global de R$
551.280,00 (quinhentos e cinquenta e um mil duzentos
e oitenta reais). O processo administrativo referente à lici-
tação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 06 de setembro de 2023. Silvana de Lourdes Perei-
ra/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/
2023

Pregão Eletrônico nº 056/2023 e Processo de compra nº
1848/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 260/
2023. Contratada: APOLLO INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE BRINQUEDOS LTDA, CNPJ N° 49.145.703/0001-05.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND EM FORMATO DE
AVIÃO FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO, MONTADO
E INSTALADO, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Re-
ferência (Anexo I). Valor registrado: R$819.500,00 (oi-
tocentos e dezenove mil e quinhentos reais). Funda-
mento Legal: Leis Federal n° 10.520/02, Lei Federal n°
8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/2000, 3.784/2001 e
10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e
Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
13 e Lei complementar 123/2006 e Lei complementar 147/
2014, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 06/09/2023 a 05/09/2024. Data de assinatura: 06/
09/2023. Guarantã do Norte/MT, 06 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 346

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1100/2023 DE 06/09/2023.

PORTARIA Nº 1100/2023DE 06/09/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora ELIETE JULIA SALA
SANTIN, brasileira, maior, portadora do RG nº 0811394-7
SSP/MT e do CPF n° 531.364.621-49 e o senhor JULIANO
APARECIDO BOCCHIO, para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO 172/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENOS LABORATORIAIS, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de se-
tembro de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 06 (seis) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 06/09/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1364/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 8 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 346

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Sep 07 22:30:13 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	RESOLUÇÃO Nº 009/2023 - Conselho Municipal de Assistência Social de Guarantã do Norte/MT

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 021/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1100/2023 DE 06/09/2023.


		2023-09-07T22:30:13+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




